
ОТРИМАВ ВОТУМ ДОВІРРЯЧИ? £вт м*нот штт тУЙ ДИКТАТОРА ЛЮДСЬКОГО Внесок комуністів І СОЦІЯДІСТІВ З ВИСЛОВОМ Ііедовірря для уряду 
був відкинений 252 голосами проти 187.

Комуністичний алдермен тов. Колісник домагається вияснення, 
длячото поліиійна комісія наймала спеціальну поліцію і ви
платила Л too доларів. — Робить внесок, щоб виключити 
цю суму і видатків комісії І розслідити цілу справу. — Лсй- 
боритськнй алдермен Фдай протестує проти висловів тов. 
Колісника й обороняє поліційну комісію нарівні з Вебом.

* БЕРЛІН, 3 квітня. — Коалі
ційний кабінет канцлера І'аин- 
ріха Брінінга, підтриманий на
ціоналістичними голосами, пе
реміг сьогодні в рейхстагу 
спільний внесок комуністів і 

соціалістів з висловом недо- 
вірря для уряду. Внесок був 
відкинений 252 голосами нро- 

|ТН 187.
Перемога нового уряде ді

стала уможливлена н останній 
хвилі рішенням націоналістів 

І підтримати кабінет в «аміну за 
обіцянку допомоги хліборобам 

Вислід голосування цілком

опозиція збере більше голосів 
у рейхстагу, ніж групи, за ре
презентовані в кабінеті, ц не
гайно повалить уряд при пер
шій спробі сил.

Націоналісти, що контролю
ють більше як 70 голосів у 
рейхстагу, мали перевагу сили 
в своїх руках Др. Альфред 
Гуґенберг, провідник крайній 
націоналістів, закликав своїх 
послідовників зробити все її 
своїй силі, щоб нанести пора
зку урядові та примусити но
го до резигнації 

Однак канцлер Брініш мав 
змінив предсказування, <ро- право розвязатн парлнмент і 
олені після утворення кабінету бути при владі через три міся- 
Іучнінга. коли вважали, що со- ці, поки не був би вибраний 
ціялістичїіа й комуністична новий рейхстаг

і Жандарми й поліція силою розігнали демонстрантів. — Мол- ЧЛЕНСТВО В ЮНІЯХ 
ковник Славок, старий приятель Пілсудського, склав новий 
кабінет з офіцерів і реакціонерів. — Пілсудчикн напали на 
інших послів і побили провідника ендеків Рнбарського.

ЗМЕНШИЛОСЯ
ЛОНДОН, 2 квітня 

віщеио сьогодні, що протягом 
року членство н майнерській 
юнії зменшилося до 556,000, 
себто на 00,000. Загальне 
членство, всіх зареєстрованих 
трейд-юній в Англії виносить 
3,000,764, що е зменшенням на 
118,000. Однак загальні фонди 
юній збільшилися на близько 
5,000.000 доларів і виносять те
пер 52,500,000 доларів.

Оію-

IІоліційна комісія \ Віншііс-|тих, що їх наймав шеф поліції ВАРШАВА, 31го березня. .- 
3) |ШІ, тськиііїна день ІЗ березня. ?,сля того' ик Я” Пілсудськии,

Me йор Веб заявив, що гроші бРа' диктатоРа' не м,г СФ°РМ>-
ватн нового уряду, це завдання
поручепо Славекові, лідерові 
групи “полковників" у сеймі. 
Полковник Славок є Старим і 
вірним приятелем І Іілсудсько- 

Він стоїть на чолі реакцій
ної групи послів, що всіми си
лами підтримує диктатора.

В новім уряді Славска зали
шилися всі старі міністри, крім 
бувшого премієра Партія та 
міністра судівннцтва Дуткеви- 
ча, якого замінив Цар. Також 
залишився на своїм становиш! 
міністср праці полковник ІІрі- 
стор, проти якого протестував 
сонм, що викликало крізу ка
бінету Баріля.

Повнії кабінет майже цілий 
складається з військових та ре
акціонерів, що викликає вели
ке незадоволення серед послів 
і а населення. У Варшаві від- 

, бутися вуличні демонстрації 
проти нового уряду та проти 
маршала Пілсудського. Жан
дарми н поліція силою розігна-

Засідання сонму, яке скликав 
маршалок Дашкіїський, відбу
лося з великими скандалами. 
Спершу урядовий бльок зро
бив демонстрацію проти Да- 
шинського в сеймовій салі н 
дехто з послів намагався зне
важити маршалкн. але він пе
рейшов до трибуни оточений 
послами-соціалістами

Перед засіданням було таке 
напруження в сонмі, що всі 
сподівалися великого скандалу. 
Щоб охоронити себе від на
паду, кореспонденти газет, що 
були в салі засідань, вивісили 
коло свого стола прапор чер
воного хреста. Цс трохи оти- 
мило послів і засідання якось 
відбулося.

Та по засіданні посли - иі.і- 
судчики напали на інших чле
нів сонму й побили лідера ен
деків Рнбарського. З велики
ми труднотами вдалося запо
бігти кровопролиттю в соймі, 
ячкн посли околоти н вийшли 
з Судинку.

гу, якої членами є 
мейор Веб та лейборитський 
алдермен Ф лан. наймає спсщ- 
я.іьну поліцію й оплачує її ірі- 
шми, стягненими 1 робітників 
у формі податків, і ніхто ін 
може довідатися, навіть члени

не пішли на ту ціль і що спсш-
я манім полісменам заплачено 
«а іншу роботу. Тоді тов. Ко
лісник запитав, і.і яку “робо- 
і у" їм іанлачено, на то Флай 
відповів, тії напевно “не «а 1 °

і

міської ради, на що і\ спеці 
яльпу полінію наймається вашу стару. нараду", себто іа 

демоіктрацію безробітних.
Тон Колісник не вдоволився 

цім і і робив поправку до зві- 
IV фінансової о комітету, щоб 
ВИКЛЮЧИТИ з НЬОГО СУМУ 300

І най важніше в цім і< 
алдермен Флай, як представник 
"робітничої” партії в поліцій- 
ніи комісії, обороняє поступок 
комісії нарівні з фашістським 
мейором міста.

Останнє

що
ПОЛІЦІЯ ЗРОБИЛА РЕЙД НА 

СЕЛЯНСЬКИЙ З’ЇЗД.
■% БЕРЛІІ І, 30 березня. - "Си- 

ціялістичма" поліція зробила 
вчора рейд на світовий се.іян- 

Іський конгрес, що відбуваєть
ся тут црн участи делегатів і 
більше як 17 країн. 25 делега
тів арештовано під замітим, 
що вони не мали при собі пас
портів. Паспорти решти деле
гатів поліція забрала. >

доларів і розслідити цілу сира 
н\. але ні один лейборитський 
алдермен не підтримав неї ми 
правки й вони не пішла під і <>- 
госування.

Крім цього буржуазним ал- 
лермен Ліч иоспішився поясни
ти, що ніхто не має права нмі 
шу витися у виплату грошей 
поліційною КОМІСІЄЮ I що КО
МІСІЯ має право панмати спс- 
шя.тьну ПОЛІЦІЮ без ВІДОМІЇ 

"публики"
А мейор ііеб далі додав, що

ШІСТЬОХ ГІНДУСІВ УВИТО ПІДЧАС 
РОЗРУХІВ У КАЛЬКУТІ

засідання 
ради, що відбулося в Понеділок 
ЗІ березня, було масне сценою 
боротьби (розуміється, усної ) 
за наймання снсція.іьіюі полі

міської

КАЛЬКУЕА, Індія, І квітня. 
І Іять і індусів було сьогодні 

убитих підчас розрухів, що ви
никли підчас демонстрації на- 

1 сивного опору' проти заведем-
„ . .. скоп, селянства привітом від "я >Р™ом нового Розпорядку.

Президент Мосцщькиї. ОГО- і ^КОІО дс.нга,а д„„ела.|шо ^.Гзороняє візникам їхати 
лосин декрет ,1,10 відречення 0після „осол ,,с>льоволами шдчас нангарячшжх
сонму на неозначеним час. СЬК()|0 СІІІІМХ ............„Льодин Д"«

■малював нужденне положецуя 
селянства її європейських капі
талістичних країнах.

є звичайним бурливим місцем 
у цім районі. , "

Околиця між мостом І оврі 
а дорогою Герісои <іала вці .іяд 
поля бгію. Вулиці були зава- 
лсиі полишеними позами, з 
яких багато було псрскиисних 
і без коліс.

На деяких вулицях нонми.ін- 
Один гіндус був убитий, ко- ся процесії і чорними припо

ли поліція стріляла до великої] рами й визииаючнми для уря- 
юрби візників, що зібралися .ту написами.
на калькутськім кінці моста | -----------
І оврі. Юрба КНдала цеглами КАЛЬКУТА, Індія, 2 квітня, 
на поліцію й ушкодила трох _ Кальку та є с покійна сього- 
сержантів. І дні після вчорашніх розрухів.

Чотири інші гіндуси були Дефінітивно встановлено, то 
вбиті в розрухах сьогодні по підчас розрухів убито шістьох 

1 полу дні на дорозі Г ерісои, що і індусів.

ції між комуністичним аласр- 
мсном тон В. II Колісником-, 
з одного боку, а Вебом і Ф.іа
йом та . буржуазним аддерне
мо м І «ой дим БЕРЛІН, 28 березня. Тут

розпочався конгрес европей-« другого
Цю справу порушено, коли

фінансовий комітет прехюжив 
свій"звіт для одобрення. Той. виплата грошей не мала нічого 
Колісник «абрав слово й звер ! спільного і “комуністичною па- ли Демонстрантів
нvu увагу, що її івіті *■' рубрик.і
\ виплатах, яка тучить “Сім Сфііиію бс.фоГмтних П бері 

$W Нін

радон» . її к в пі назвав демон

ІРЛАНДСЬКИЙ КАБІНЕТ КОСГРЕЙВА 
ПОВАЛЕНО В ПАРЛАМЕНТІ

ЦІМ. І І.ІІ І коне ІДОЛІ зим
заи|нл естував проти виплати
цих грошей на тій підставі, що цС> щ«» »а цілий час нсребуваїї*
ПЄ|ЧЛ де монет раціє’ні безробг, ||и Колісника в міській раді 
НИХ 1,4 березня ЙОГО ноіифор Іще 
моїіаію бузо, цю шеф поліції 
ІІкітон наймав людей, икі “змо-
їли би добре орудувати кло-|найліпшим свідоцтвом, що МИ) «ми. 
ба ми , себто бити демонстрап- ; доларів дійсно ііидало було на грейва

оплаченії,і w in амін, що мали після

Однак характеристичним є

ЗАКЛИКАЄ; АМЕРИКУ БУДУ
ВАТИ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

ВАШИНГТОН, 25 березня
ДУБЛІН, Ірляндія, 28 бере, вів до упадку уряду, був такий: Конгресмен Бриттси, і олива 

Уряд президента Кос- 66 голосів «а внеском опозиції, конгресового комітету дні 
зрезюмував сьогодні 64 проти, 20 послів лепри- справ воєнної фльоіи, видав!

. . . . . . . . *. . . . ЄЕ16 МАЙНЕРІВ УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ

■
ніколи переднім не у хна

по вами іроінеи на оплачу нац
ії,і спеціальної Поліції. І це є

іін
Ллдермсни Флай і Бойд’ (та розбивати голови’ голодним учора в ііар інменті підчас ю-

кож член ііо.ііційіюі комісії і бе іробпннч, хоч ц стараєть- лосуванни над внеском иііозн-
«ірва.інся на їв а и іі почали сі іаисрсчити лейборитський ції. Внесок перейшов двома
протесту ваш проти того, що алдермен Флай нарівні і фа- голосами більшості,
в своїй промові тов Колісник шістським мейором Вебом та Поразка уряду наступила
назнав times 1 (розбишаками І бсржсазничи а.ідерменами

«і

Злучених Державах, де збірає конференції в Лононі, а сама 
гроші на видавання деіншка. конференція повинна закрити- 
то буде боротися за повну не-;СЯі щоб Злучені Держави ми

мри другім читанні закононро- залежність Ірландії від Англії, 
єкту про поширення операцій 
«акину про пенсію на старість.
Він був внесеним послідовий- мої Держави був організований 

І la і їм же меланін міської | що місі" оплачує вже поверх кам„ Імона Де Валерц, провід->у жовтні 1627 року й у той .час 
ради тип Колісник з.(протесту іва роки снеціяльного урядим- „ика опозиції й республікам- стан партій у парляменті був 
вав проти виплаченим містом к.і (дрефтемена ). що мав ниро- 
1,500 доларів для Віміїїпеї Ек бити новий н.іяи ро іпол лжси- 
снбмшім Асосіейшсн на \ гри дія міста смільно з вибраним 
манни секретаря того товари- і ні цього спсціндьним комі- 

Він вказав, що в екзеку - Ітетом, але н до ннііі нічого не 
тині товариства міська рада і «роблено в цім напрямку, 
має лише одну шесіу Представ- Проти виплачений Гренту для

ІІАГ1ИВІІЛ, Кснтокі, ЗО бере- 
Пізно сьогодні 16 май- 

нерів все ше були засипані ми
мо м мін під горою, в яку 11а- 
йонір Ко.т Ко. міслала їх до ро
боти в наповненій газом майні. 
Експльозія, що захопила їх, 
наступила вчора в Кст.і Айленд, 
вісім миль ІВІДСИ 
всяку . надію на вирятування 
майнерів живими

ІІАИПВИЛ, Кснтокі, 1 квітня.
Оповіщено сьогодні, що ви

добуто на верх тіла шістьох > 
16 майнерів, «асиманих шдчас 
експльоні в майні І Іайонір Кил 
Ко. в Кет.і Айленд минулої су
боти. Попередньо рятункові 
відділи не могли винести І І.І 
на верх черс « трійлиВий ґа, у 
майні.

зшігли приступити до дальшої бу
дови своїх воєнних кораблів, 

ІІарлямснт Ірляндськоі Віль- щ,, мають на програмі.ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ВИПЛАЧЕННЯ $1,500
І'АНДІ ВЗИВАЄ РОЗПОЧАТИ 

(>І МАСОВІШ “НЕПОСЛУХ”.ського руху в Ірляндії. Опо- 
нгціи нрнняла вислід голосу
вання оплесками й окликами: 
“РезипіуПте!”

Вислід голосу вания, що при

такни: урядова партія 
послів, партія Де Валєрн 
партія праці 
незалежні

Залишено57. БОМБЕЇ!. Індія, 3 квітня.
13, фармері 6. Магатма І'аиді, через свою га- 

J і. національна avTy “Молода Індія", уповнова-
СТВ.І 2.ліга жив сьогодні розпочати в не

ділю масовий непослух сільним 
законам. РЕЛІГІЙНИЙ ФАНАТИЗМ ПРИЧИНОЮ СМЕРТИ 

РАДЯНСЬНОГО УЧЕНОГОПАРТІЯ ПРАЦІ ГОЛОСУЄ З УРЯДОМ ПРОТИ ахмадабад. i„.m з „„ 

ВИБОРУ ІМОНА ДЕ ВАЛЄРИ
ниців.1, а решта це представим- піп гайовою товариства в сумі 
кн ріжних бнзнесмеїіст.ких ор- і.'йю іо.іарів гозєкуваш топ 
і аймаці і

Тов Колісник вказав також, іерменн

Магатма 1 аиді, підім 
ськии націоналістичний провід
ник, є сьогодні лише десять МОСКВА, 29-го березня. експеріменті він вибрав усю 
мн.іі, і,ід Данді, де він має на- Влада розсліджує «агадочну кров , тіла малий і тварина 
мір «нехтувати сі.іьні іакони її смерть від пострілу професора була мертва поверх 24 години, 
«аиочаткувати кампанію горо- І. М. Михайловського, члена після чого учений привернув 
жанськиго непослуху, щоб до- факультету Середнє - Азійсько- п назад до жиігя, пускаючи 
битися нсзалсжности для Індії то 5 ніверситету в Ташкснті, кров в і і жили 

_______ одного з найвизначніших фізіо

тниКолісник, а також три інші аз 
І "рент у хвалено.

ДУБЛІН. Ірландія, 2 квітня ] від голосу ваїшя і фракція Кос- 
Ци-і нм Т. Косі реіїв, бувший і грейва леї ко відкину ла ного, 

президент Ір.іямської Вільної І За нього видано лише-13 го- 
Державн. був поповни вибра- .юсів, а проти нього 78. Тік
шій сьогодні президентом ні- тім бу в номіноваиий Косгрсйв.

СЕНАТ ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ УХВАЛИВ 
ТАРИФНИЙ ЗАН0Н0ПР0ЄНТ

В релігійних колах у Таш-і еля гою. як иа|хіямснт відки-.Він отримав 86 голосів, проти 
ВАШИНГТОН. 25 оерелін ментів прати цей закононро-.нув внесок, щоб вибрати їмо- нього було 55 голосів,

Вчора но полудні сенат нриняи єкі здає на ласку т ростів і ким- на Де Bait pv. j зісіав вибранії її.
іарні(,шій .«акоііоііроєкт 5.1 ю бінацпї. на безмежний визиску Посли партії праці й не la

it закоію бе

кеші Його досліди викликалиТЬОГІВ у СВІТІ.
Мертве тіло ученого знайде- ворожі настрої, і до протнвни- 

в лябораторії, де він робив і ків таких сксперіментів пале- 
Депе- досліди в ділянці фізіольої і- жала також його молода жінка. 

Шангаю каже чних процесів у відношенні Слідство виявило, шо багато
разів вона навмисне руйнувала 

Коло трупа на долівці знай- його досліди.

І ВІН нанкінські війська ева-
КУУЮТЬ ТСІНАН. по

ЛОНДОН, 3 квітня 
ша Райтера
сьогодні, що урядові війська в! життя н смертн у тварин 
Нанкіні приготовляються сва
ксувати Тсінан і відступлять на дено револьвер, але рана від

і Жадної пади на вихід лежні солідно голоссвалилотами іцюіи ЗІ
проекті є точка іцчіш довозу ! Ясно, що законощ«оєкт посіяв і партією Косгрсива, щоб відкн 
(кволюцтиоі лііс(«ат\ри з і кріт міжнародні,сно невдово- ііутн номінацію Де Ua.itрн 
кордону, що має на меті "сни- леимн, яке З.іучені Держави 
нити розповсюднсння |ч-волю вже починають пожинати в 
цінних ідей" формі нідвищсванни тарифи

Ііавіїь буржуазний речник, за кордоном" 
сенатор ЛаФо.іет, заявив під- ЛаФолет дока ,ував, що за- 
чje дискусії над сакононроек коеопроєкт нанесе удар закор- 
юй, що “не тільки фермерів! ДОННІЙ торіов.11 І в той спосіб 
і робітників, але н масу коису-! збільшить безробіття.

УРЯД БЕЛЬГІЇ РОЗПОЧАВ 
ВОЄННІ ПРИГОТУВАННЯ.

і з

ЬРУКСЕЛЯ. Ье.іьпя. 28 бе 
Х ряд розпочав воєн-

Ьуло Т[«іх кандидатів на пре
зидента виконавчої ради, або релін 
го-юву уряду Першого номі- ні приготування на велику ска
новано Де Ва.ієру. За ним бу- .по. Вже (юзпочато працю над 
ло 54 іолоси. проти 93. Опі- укріпленням кордонів, що має 
сля номжоваио Т. Дж.. О'Кон- коштувати 500 мільйонів фран- 
нела, провідника партії праці, ків. Цю суму ухвалив недавно 
Партія Де Валерн . стрималася - парламент.

сильно приготовані позиції, пострілу вказувала, що смерть УТОПИЛОСЯ 100 ЯПОНЦІВ, 
зосереджені в Єичовфу. Тсінан не була випадком самогубства ТОКІО, Японія, 2 квітня. — 
лежить над рікою Іван І о, а Проф. Миханловський став Биьшс як 100 осіб утопилося 
Єнчовфу t від ньою на півден- відомий кілька років тому, як сьогодні, коли затонув пором,

учений, що привертає до жит- що віз 300 японців з Вакатома- 
тя мертві тварини. В однім ру до Тобати.

ний захід.

tügj- і.:---.
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